
PRAVIDLA TURNAJE 
V TAROKÁCH DLE DLAŽKY 

Hraje se dle obecných pravidel hry taroky dle brožury přiložené do krabičky tarokové hry s následujícími 
upřesněními: 

• Turnaj se hraje na 5 kol po 50 minutách + dohrávka. Po skončení kola se body za pořadí (1. místo 4, 2. 
místo 3, 3. místo 2 a 4. místo 1) a dosažený stav peněz zaznamenává do dokladu.  

• Každý hráč obdrží „turnajové peníze“ v rozsahu 450,- Kč a k tomu dá svůj vklad do hry 50,- Kč. 

• Po skončení kola se peníze vrací.  

• Pokud hráč prohraje celých 500,- Kč před skončením kola, pak požádá o dokup u rozhodčích nebo     
požádá o zapůjčení peněz některého hráče u stolu dle potřeby.   

• Hraje se Varšava.  

• Sólo, barvy (žádný tarok) a barvičky (1-2 taroky) se hlásí.  

• Při první a druhé povinnosti nesmí žádný z hráčů odmítnout pří rozebírání talónu kartu.  

Rozdávání 
Před rozdáním je rozdávající povinen vždy karty zamíchat.  

Hráč v protější pozici může 

a) karty sejmout. Poté se rozdává 6 horních bez přeložení do talonu. Dále po 6 dokola vpravo 
b) karty klepnout. Poté se rozdává 6 horních bez přeložení do talonu. Dále si může předák vybrat  rozdání                

- po 6 dokola vpravo                                                                                                                                                  
- po 12 s výběrem pořadí své dvanáctky, další vybírají postupně pořadí                                                                 
- abeles - prvních 6 a posledních 6, další po dvanácti. 

Hlášky 

Malé - taročky, trul, honéry, barvičky  á 5,- Kč           Velké -  taroky, královské honery, trulhonéry, barvy  á 10,- Kč. 

Hlášený pagát á 40,- Kč  Tichý pagát á 20,- Kč              Hlášený valát 80,- Kč  Tichý valát  40,- Kč) 

Flek na hru nebo pagáta - 2x, re 4x, sub 8x, resub - 16x. Vyšší flek již není povolen! 

Druhy her – odlišnosti 
1. - Základní povinnost - hraje se pouze s flekem anebo při hlášeném pagátu nebo valátu 

2. - Druhá povinnost  

3. - Preferanc - dle všeobecných pravidel 

4. - Sólo – dle všeobecných pravidel   

5.   Varšava 

• po schválení první povinnosti může předák vyvolat Varšavu  

• cílem hry je uhrát co nejméně očí, je povinnost ctít barvu a přebíjet, při absenci barvy tarok  

• lze vycházet jakoukoliv kartou, jen pagát musí být vyhozen jako poslední tarok (lze s ním vyjít)  

• při nepřihození karty vyvolávajícím z talonu se karta ponechá vyvolávajícímu a všem se ukáže  

• mond se může namazat na škýze  

 

 



 

Platby her 
1. Základní povinnost  BH - 35 x 1 Kč + hlášky  

 - hraje se pouze s flekem nebo hlášeným pagátem nebo valátem, v opačném případě se vyplácí 5 Kč +   hlášky 

2. Druhá povinnost  BH - 35 x 1 Kč + hlášky  

3. Preferanc na prvních BH - 35 x 1Kč + hlášky 

  na druhých BH - 35 x 2Kč + hlášky 

  na třetích BH - 35 x 3 Kč + hlášky 

4. Sólo  BH - 35 x 6 Kč + hlášky 

5. Varšava 

- platí hráč, který uhraje nejvíce očí s tím, že zaplatí každému hráči jeho rozdíl do 35 očí (jedno   oko = 1 Kč)  
- pokud uhraje nejvíce očí vyvolávající, platí všem dvojnásobek  
- každý čistý bere dvojnásobek (70,- Kč)  
- pokud prohraje vyvolávající s dalším hráčem, platí pouze vyvolávající  
- pokud prohrají společně dva hráči, pak platí oba oběma zbývajícím dle jejich nároku  

Renonc 
• špatné rozdání 

• výjezd kartou mimo pořadí  

• nepřebití při Varšavě  

• nenahlášení hlášky  

• nepřiznání barvy nebo taroka při hře  

• neodhození správného počtu karet po rozebrání talonu  

• odhoz honera nebo taroka od trula (při nemožnosti jiného shozu možno shodit tarok, nutno ihned obrátit)  

Platby za renonc 
Za 1. chybné rozdání za 0,- Kč, ale druhé 20,- Kč každému (a rozdává znovu).   

Ostatní renoncy 20 Kč každému. Platí se hned a pokračuje se ve hře. A renoncující hráč platí vítězům. Pokud je 
renoncujících více, pak platí každý z nich.   

      !!! V případě neshody u stolu rozhoduje rozhodčí, jehož rozhodnutí je konečné!!! 
 
 

Přejeme všem krásný list a dobrou hru!!! 

  Duha Klub Dlažka Přerov  


